
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 55, ze dne 14. 12. 2023 

 

Zásadní bod včerejšího jednání Zastupitelstva města Strakonice byl z přítomných 

zastupitelů schválen sedmnácti hlasy. Strakonice mají rozpočet pro rok 2024. Na 

dokumentu, který se připravoval zhruba od poloviny srpna letošního roku, spolupracovali 

vedle vedoucích jednotlivých odborů i ředitelé příspěvkových organizací. Poslední slovo, 

především v oblasti investičních akcí města měli členové vedení města.  

Požadavky na návrh rozpočtových výdajů převyšovaly finanční možnosti města, a proto bylo 

přistoupeno k přehodnocení jednotlivých navrhovaných výdajů.  

Na základě střednědobého výhledu a z údajů rozpočtu uplynulého roku počítá nový rozpočet s příjmy 

převyšujícími 650 mil. korun. Mezi příjmy a výdaji je saldo 101 mil. korun. To bude hrazeno z rezervy 

vytvořené v uplynulých letech. Na základě dobrého hospodaření si tak město může dovolit výdaje ve 

výši 751 mil. korun.  

Mezi stěžejní investice zahrnuté do kapitálových výdajů je městem zařazeno financování celkové 

rekonstrukce Volyňské ulice, která je plánována na začátek března příštího roku. Dále výstavba nové 

hasičské zbrojnice a investiční výstavba základní technické vybavenosti Vinice za čímž se skrývá 

realizace vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, komunikací a veřejného osvětlení pro lokalitu 

budoucí zástavby rodinných domů, řadovek a bytových domů. Samozřejmostí každého rozpočtu jsou 

opravy komunikací a chodníků.  

Běžné výdaje jsou nastaveny tak, aby zajistily provoz úřadu a příspěvkových organizací a údržbu 

městského majetku.  

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

 

 

 

 


